
CC-2019-00036.DOC 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 36 

03/07/2019 
 

=============================================================== 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA 
COMUNALE           
=============================================================== 
 

L’anno duemiladiciannove addì tre del mese di luglio alle ore 18:00 nella solita sala 
delle    adunanze consiliari, convocato con determina del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma  di  legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione il Consiglio  Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
  

n Cognome e nome Carica ricoperta Pres. Ass. G Ass 

1 CORIASCO DIEGO Presidente X        

2 FERRON DIEGO Vice Sindaco X        

3 CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore X        

4 MALARA MATTIA Assessore X        

5 BALLESIO EMANUELE PIETRO Consigliere X        

6 GARBOLINO EMANUELE 
ALBERTO 

Consigliere X        

7 PERRERO BRUNO Consigliere X        

8 GIRIBALDI GIANFRANCO Consigliere X        

9 PERRERO FRANCESCO Consigliere X        

10 DEMARIA Enrico Alfredo Consigliere X        

11 BALLESIO FRANCO Consigliere X        

12 BARBISO DARIO Consigliere X        

13 BALLESIO MONICA Consigliere X        

  totale 13 0  
 

 Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Savino Alessandra ( Sì )  
 
  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
  Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

ESEGUIBILITA’ : immediatamente eseguibile 
 

 



CC-2019-00036.DOC 

Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno che illustra il Vice 
Sindaco, FERRON Diego 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la proposta del Vice Sindaco; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
parere tecnico:     Favorevole 
parere contabile :     Non dovuto 
 
con votazione unanime espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 29 del 29/05/2019 , allegata alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           
 

*************************************** 
 
Successivamente  
 
con separata unanime votazione espressa in forma palese  
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 



CC-2019-00036.DOC 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Consiglio Comunale n. 29  del 2019 

 
Oggetto: 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che occorre procedere alla nomina dei nuovi membri della Commissione edilizia a 

seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019 in quanto l’art 45 pt.3 del regolamento 

edilizio dispone che la commissione sia composta da: 

- Il Responsabile dell’Area tecnica Settore Urbanistica ed Edilizia Privata e da   5 

componenti eletti dal Consiglio Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento edilizio comunale;  

Ritenuto di procedere alla nomina dei membri elettivi che compongono la Commissione Edilizia; 

Pertanto il Sindaco propone la conferma di quattro   componenti già facenti parte della 

commissione   e che hanno confermato la disponibilità a continuare l’incarico:  

 Ing. Ezio Bertino 

 Arch. Claudia Crosetto 

 Arch. Alessia Fenoglio 

 Geom. Antonello Cat Genova 

 E la nuova nomina del  Dott. Marco Balestro competente nel settore geologico e 

idrogeologico come si evidenzia dal curriculum presentato;  

 Considerato che i professionisti indicati sono tutti in possesso dei requisiti tecnici richiesti 

ed iscritti agli ordini o collegi professionali attinenti alle loro qualifiche e risultano pertanto 

rispettati  criteri di cui all’art.45.3 del vigente Regolamento Edilizio; 

Acquisito agli atti il parere tecnico di cui all’art. 49 del D.lgs 267/00 e s.m.i. mentre l’adozione 
del presente atto non ha rilevanza a fini contabili; 

Con votazione ________________ 

 
DELIBERA 

1.DI NOMINARE  i membri elettivi della Commissione Edilizia criteri di cui all’art. 45 pt.3 del 

vigente Regolamento Edilizio nelle persone dei Sig.ri: 

 Ing. Ezio Bertino 

 Arch. Claudia Crosetto 



CC-2019-00036.DOC 

 Arch. Alessia Fenoglio 

 Geom. Antonello Cat Genova 

 Dott. Marco Balestro 

2. DI PRENDERE ATTO che la Commissione Edilizia risulta così composta : 

 Dal Responsabile dell’Area tecnica Settore Urbanistica ed Edilizia Privata  

 da   5 componenti eletti dal Consiglio Comunale 

3. DI DARE ATTO che la Commissione rimarrà in carica per tutto il mandato del Consiglio 

Comunale ai sensi dell’art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio. 

4. DI DARE ATTO che i professionisti indicati sono tutti in possesso dei requisiti tecnici richiesti 

ed iscritti agli ordini o collegi professionali attinenti alle loro qualifiche e risultano pertanto 

rispettati  criteri di cui all’art.45.3 del vigente Regolamento Edilizio 

 

Successivamente, 
 
con ulteriore votazione in forma palese, riportante la seguente votazione ______________ 
 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL). 

    

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



CC-2019-00036.DOC 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
CORIASCO DIEGO 

 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
Firmato digitalmente 

 FERRON Diego 
 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 

_______________________________________________________________________ 
  
 


